collocazione d'infissi di qualsiasi dimensione, e quanto altro  

occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, esclusa la formazione di 

architravi e/o cerchiature. 

per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR.  

EURO DUECENTODODICI/20  €/metro cubo  212,20  

8  2.2.1.1  Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, 

compreso l'onere per la formazione degli architravi per i vani porta e quanto altro 

occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

[...]

conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale 

aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le 

barre di armatura. 

per opere in fondazione con C 8/10.  

EURO CENTOQUINDICI/20  €/metro cubo  115,20  

16  3.1.1.2  Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la 

preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali 

(queste ultime a carico dell'Amministrazione), la vibratura dei getti, la lisciatura delle

[...]

conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale 

aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le 

barre di armatura. 

per opere in fondazione con C 12/15.  

EURO CENTOVENTIQUATTRO/00  €/metro cubo  124,00  

17  3.1.1.7  Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la 

preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali 

(queste ultime a carico dell'Amministrazione), la vibratura dei getti, la lisciatura delle

[...]

conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale 

aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le 

barre di armatura. 

per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25.  

EURO CENTOTRENTATRE/10  €/metro cubo  133,10  

18  3.1.1.8  Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la 

preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali 

(queste ultime a carico dell'Amministrazione), la vibratura dei getti, la lisciatura delle

[...]

altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta 

regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari 

ed escluse le casseforme e le barre di armatura. 

per opere in elevazione lavori edili con C 20/25.  

EURO CENTOCINQUANTATRE/10  €/metro cubo  153,10  

19  3.1.2.3  Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe 

d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione 

XC1, XC2 (UNI 11104); classe di consistenza S4 oppure S5, compreso la

[...]

conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale 

aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le 

barre di armatura. 

- Per opere in fondazione per lavori edili : 

C 32/40.  

EURO CENTOCINQUANTANOVE/20  €/metro cubo  159,20  

20  3.1.2.11  Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe 

d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione 

XC1, XC2 (UNI 11104); classe di consistenza S4 oppure S5, compreso la

[...]

dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro 

onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola 

d'arte, ed escluse le casseforme e le barre d'armatura. 

- Per lavori edili con C 20/25.  

EURO CENTONOVANTASETTE/10  €/metro cubo  197,10  

22  3.2.1.1  Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in 

stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in 

opera compreso l'onere delle piegature, il filo della legatura, le eventuali saldature per